DHE
STATUTL I




Uné Ali aliu i biri i Fetahut lindur o€ 1946 n& Exseké dhe
benues n& erseké ng€ Rrugen e wRehovee" Pall.20 shel ap.6,e0t me date
10.8.1994, themelok shoqériné me pérgjegjesi tE kufizuar me emrin
WELTONA™ Erseké me kéto kushtes

Neni 1

Shoqérija me pérgjegjesi 1€ kufizuar "Eltona™ Lrseke gshté
person juridikmé vehte dhe krijohet p¥r %% zhvilluar veprimtari privat
gipas objektit te sa] g€ pércaktohet me caktéel ng statutin e gaj e

lMeni 2

Shoqérija qéndrén e veprimtariss do ta keté né Rrethin e
Kolonj&s né Rrugén e "Rehovés" Pall.20 shel ap36 dhe do 1€ veprojé ng
té gjithe Republikéne

Neni 2
Kepitali bazeé i kéea] shoqérije £111imisht do tE jeté 100,000
lek®,pa perfehire k&tu vlerén e paisjeve dhe mekinerive.lie zhkillimin |
e shoqérisE ky kapital wund € shtohet apo edhe t& pakésohet n& pérput.
-thje me mbartvajtien e puntse.

Neni

Kjo shoqéri krijohet vetém prej weje 81 ortak i vetém dhe
veté do t& Jem edhe administratori i saj.lle zhvillimin e aktivitetit
pund t& bE&j edhe ndryshime,té cilat do ti pasqyro] né dokumenta t€ vec
-canta.

A
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e

Sipas legjielacionit né fuqi me zhvillimin e aktivitetit
do t& puntsaj edne punonjés te tjergé,sipas mundésive tE punés.

Heni 6

Kgte shoqéri e krijova per njé afat kohe prej 16 vjetésh,me
te drejte pertéritje me kelimin e ketij afable

Heni T

Zgjidhja e noswarsveshjeve qé mund t¢ lindin,do tE bShet
gipas legjislacionit ne fuqi n& gjykatén e Exrsekés.

Neni 8
Dispozita mé t€ holléeishme pér kEtE ehoqéri pércaktohen fat
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STaATUTLI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJIESI 75 KUFIZUAR
"ELTONA" ERSEKE.

KREU I
DISPOZITA Ti PERGJ ITHESHME

W
jeni 1

Kjo shoqéxi ©shté krijuar ng pérputhje me Ligjin Nr.7638
daté 9.X1.1992 " kbl shoqErit® tregétare™ dhe €shté person Juridik
mg vehte.

T¢ drejtat e personit juridik kjo shogéri i fiton nga data
e dhénies 88 vendimit p&rketés nga Organet Gjygsores.

Heni 2

Kjo shoqéri Eshté themeluar nga ortaku i vetém Ali 4liu i biri
i Fetahut,lihdur mé 1946 n¢ Erseké dhe banues po aty ng Rrugkn e
"Rehovis" Pall.20 shel apebe

Neni 3
Kjo ehoqéri e ushiron aktivitetin e saj tregétar né pérputhje
me "Kodin Tregétar" dhe legjislacionin Shqipétar gi dhe me dispozitat
e paragitura né dokumenat e krijimit t& saj.

Keni 4

Shoqéria me pérglegjési t& kufizuar "ELTOHA™ Ersek8,krijohet
pér té ushtruar veprimteri privete n@ kéto drejtime;
~Pyojektiml dhe ndértimi 1 objekteve civile té cdo lloji,Indu=
-gtriale, turistike,bujqésore etjera,esl dhe instalimet e tyre.
~Punime restaurimi & cdo 1loji.
~Punime ujéejell¥si dhe kanalizime.
~Punime dheu,buraturée betoni,betoarme tE zakonéshme, punime
shémbjesh etjera.
~Prodhim waterjal ndértimi n@ pérgjithési.pxodhim lénde drusore
dhe aktivitet ndihmés mekanik dhe transport ng %€ gjithé Republikén
dhe jasht® saj si dhe tregétimi i kEtyre materjaleve gi t&€ vendit dhe
té importite.

Neni o
Detyrimet g€ lindin gjaté zhvillimit & ketij ektiviteti
pronari u pergjigiet me mjetet e veta. ﬁj&gﬁ&
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KREU II
KUSHTET EKONOWMIKE

TQ\\ Heni 6
w2\ : Veprimterije e kEsa] shoqérije zhvillohet né bazé té leverdise
?igbnomike dhe pasqyrohet né bilancet e saj periodiké.
il A,
— Neni T
Pur té beré té mundur zhvillimin e kEtij aktiviteti privat,
vihet njé kapital bazé prej 100,000 lek#,péxvec vlerén e makinerive
e paisjeve,qé pérbén burimin fillestar t& krijimit t&€ fondit themelor
dhe t€ mjeteve t& xhirros.
Ky kapital mund t€ shtohet apo edhe t& pak¥sohet sipes vendimil

48 werr pronari i saj.
deni 8
Kur pushon aktiviteti pasi shiyhen t& gjitha detyrimet ligjore
pjesa e mbetur e kapitallt mbetet prong e pronarit t€ eaj.

Neni D
Shoqéria gtzon t& drejién e mbrojtjes &8 pasurive t& veta ng
pérputhje me legjislacionin n&é fuqi.
KREU III

ADMINISTRIMI

Neni 10

Pronari i ehoqérisé e administron veté,té gjithe zhvillimin
e veprimtarisé private,sipas ligjeve ng fugi,duke q&€né dhe administrad
-tor i saj.Al ke t& drejté té punégoj¥ edhe persona 1@ tjerd q¢ ai i
cshikon t& arsyeshém pér ushtrimin e ké€saj veprimtarije,esipas t& giithe
normave lig ore "Fér mardhéniet e Fungs™.

Pronari ka té drejté té ndryshojE&,té shtojé apo pakésojE
veprimtaring private eipeas interesit t& thj.

KREU IV
PUSHINMI I AXTIVITETIT
He 1
Shoqérija me pérgjegjéel tE kufizuar "ELTOHA " Ersekeé e
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pushon aktivitetin e saj me plotésimin e afatit prej 16 vjetéshe

dend 12
,f[\‘ Kur pushon ektiviteti e gjithe pesurité qé jant véneé né
g?yi'pozicion.mbeten proné e pronarit e caj ,ubagi t¢ Jend bEXe 18 giith
“gd¥uidivet dhe pagesat pér té tretét.

Nenl

Kjo shoqdri krijohet pe&r njé afat kohe prej 16 vjetésh me
t¢ drejteé pérséritje me kalimin e kEtij afati.

ieni 14

Selie e késaj chogérije do t& jeté ne Exseké,né Rrugén e
"Rehovee" Pall.20 shel apebe

Ky staetut pssi u lexus dhe u gjet nd regull,firmoset prej
themeluesit tE ghoqéxisggé dhe administror i =& zoti Ali Aliue

o

Tirant meé 10.8.1994

REFUBLIKA E SHQIPLRISE
NOTERIA
lre. ffi Repe.
Hee__ 2 Kole YERTETIM ﬂ
~ Sot m& 104841994 u paracit pereonaliaht para meje oottty
[be© noter né kete qytet zoti Ali Aliu me letérnjoftimin persor
me Hr.AZ.035221,madhor me zotései té ploté juridike pEr ts vepruar i ¢
-1i mg deklaroi se gshté dakord me aktin e themelimi? dhe statutin dl
firmoei para meje dhe uné noteri e vesrtetoj regullishte= == == < -
Lsoter |

o




